F N L ) P,

@A)
COMUNE DI scicLl  N\¢/

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa)

e 3k o ok ok ok 3 ok ok ok ok ok ok Kok

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N. 162 DEL 08/10/2020
REGISTRO GENERALE N. MGQ peL1 4 01T 2020

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento 2 saldo al difensore di fiducia, Avv. Riccotti La Rocca
Giovanni, delle spese derivanti dalla sentenza n. 98/2016 emessa dal Giudice del Lavoro
del Tribunale di Ragusa nella causa civile n. 226/2010 R.G. dell'ex Tribunale di Modica.

IL. CAPO SETTORE

Premesso che con deliberazione G.C. n. 243 del 24/09/2010 si & provveduto 2 conferire incarico
allAvv. Riccotti La Rocca Giovanni del Foro di Ragusa, per 1a difesa del Comune di Scicli, nel ricorso
proposto dalla SresmeenENNe. 2vanti all'ex Tribunale di Modica — Giudice del Lavoro, provvedendo
altresi ad impegnare la spesa di € 1.500,00 comprensiva di iva € cpa, & titolo di acconto spese legali;

- Che con nota acquisita al prot. n. 6141 del 17/02/2017, I'Avv. Giovanni Riccotti la Rocca ha
trasmesso la sentenza n. 98/2016 del Tribunale di Ragusa, Giudice del Lavoro, nella controversia n.
226/2010 R.G. dell'ex Tribunale di Modica, di rigetto della domanda della ricorrente con la condanna al
rimborso delle spese sostenute dal Comune, liquidate in € 5.000,00 oltre 15% spese forfettarie, iva e cpa,
con invito al pagamento dell'onorario nella misura liquidata dal Giudice;

Viste le note di sollecito del pagamento prot. n. 36418 del 11/11/2019, prot. n. 5113 de! 11/02/2020
e la direttiva del Sindaco prot. n. 6321 det 19/02/2020;

Accertato che:
- le spese complessive liquidate in sentenza ammontano ad € 5.980,00 (€ 5.000,00 oltre € 750,00 per spese
forfettarie 15% ed € 230,00 per cpa al 4%, iva esente perche Favvocato & in regime forfettario;
- la ricorrente sta provvedendo al rimborso delle superiori spese mediante rateizzazione concordata con
I' Avvocatura Comunale;
- la somma in acconto, determinata con deliberazione G.C. 243 del 24/09/20°0, ¢ stata corrisposta al legale
con mandato di pagamento n. 1466 de) 15/02/2011 di € 1.499,99 e pertanto il compenso dovuto alio stesso a
saldo, ammonta ad € 4.480,01;

Ritenuto di provvedere in merito, mediante Faccertamento in entrata della somma di € 5.980,00 ¢
l'impegno di spesa della somma di € 4.480,01 dovuta al difensore a saldo delle spese legali;

Vista la deliberazione della Sezione di Controllo per la Regione Siciliana della Corte dei Conti
n.7/2017/PRSP che ha disposto, quale misura interdittiva e inibitoria, il divieto di effettuare spese per i
servizi non espressamente previsti per legge nella misura e nei termini di cui all'art. 188, comma 1 quater del
TUEL;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, del TUEL, ed in particolare:

I’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestiore, ivi compresa 1*assunzione di

impegni di spesa;

Part. 151, comma 4 sull’esecutivita delle determinazioni che comportano impegno di spesa;

I’art. 183 che disciplina le procedure per I"assunzione di impegni di spesa;

Visto il punto 8 dell’aliegato n. 2 al DPCM 28/11/2011 “Principio contabile applicato concernente la
contabilita finanziaria™;

Dato atto de! rispetto delle disposizioni di cui all'art. 159 comma 2 del TUEL., e del D.M.
28/05/1993 — Interventi connessi a servizi indispensabili;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Viste il vigente regolamento di contabilita, approvato con delibera della Commissione Straordinaria
con i poteri del Consiglio Comunale n. 10 del 30.07.201 5,



Visto il Codice di Comportamento del Comune di Scicli, approvato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 10 del 31/01/2014;

Visto il Piano triennale per la prevenzione della Corruzione € Piano Tricnnale per la trasparenza ed
integrita 2020-2022 de! Comune di Scicli, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 05 del
20/01/2020;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 02/ 10/2019, di approvazione DUP 2019/2021 e
schema di Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021 e relativi allegati.

Visto 'O.R.E.L. ¢ le LL.RR. nn. 48/91, 7/92, 23/98 € 30/2000 ¢ $.M.1;

Visto l'art. 48 dello Statuto Comunale;

Vista la determina Sindacale n. 19 del 02/07/2020, di nomina dei Titolari delle Posizioni
Organizzative;

DETERMINA

Per la causale in premessa:

| Di dare atto che la somma di € 5.980,00 dovuta dalla ricorrente AN ENRERGRENG: 2 titolo di
rimborso per le spese sostenute dal Comune nella causa civile n. 226/2010, sentenza n. 98/2016 del
Giudice del Lavoro del Tribunale di Ragusa, ¢ stata incassata per € 3.480,00, negli appositi
stanziamenti del Bilancio 2019-2021, Annualiti 2020, gestione provvisoria ai sensi
dell'art.163, co. 2 del T.u.o.e.l; come segue:

- quanto ad € 980,00 con la reversale n. 1310 del 25/02/2020, all'accertamento 1. 44/2019 al TIT. 3
TIP. 500 - CAT. 99- CAP. 0009,

- quanto ad € 2.500,00 con le reversali: n. 1641 del 3/3/2020, n. 1999 del 6/4/2020, n. 4106 del
4/6/2020 all'accertamento n. 9/2020 ¢ reversale n. 7775 del 08/10/2020, al TIT. 3 TIP.500 - CAT.
99- CAP. (0023,

2. Di accertare la residua somma di € 2.500,00 al TIiT. 3 TIP. 500 - CAT. 99 - CAP. 023 de! Bilancio
2019-2021,Annualita 2020, gestione provvisoria al sensi dell'art.163, co. 2 del T.u.0.e.l;

3. Di impegnare la somma di € 4.480,01, spettante all'’Avv. Riccotti La Rocca Giovanni a saldo dei
compensi professionali derivanti dalla sentenza n. 98/2016 emessa dal Giudice del Lavoro del
Tribunale di Ragusa nella causa civile n. 226/2010 R.G. dell'ex Tribunale di Modica, alla Missione
1 — Programma 11— Titolo ! — Macroaggregato 10 - Cap. 217 del Bilancio 2019-2021-
Annualita 2020- gestione provvisoria ai sensi dell'art.163, c. 2 Jel T.u.0.e.l.;

4. Di dare atto che il presente impegno rientra tra le obbligazioni di cui al comma 2 dell'art. 163 del
D.Lgs. n. 267/2000, gestione provvisoria, in quanto trattasi di obbligazioni di spesa derivante da
sentenza e regolata dalla legge;

5. Di dare atto che si procedera alla liquidazione della spesa, su presentazione di fattura, con separato
e successivo provvedimento;

6. Di dare atto che il presente provvedimento risulta compatibile con la misura interdittiva di cui alla
deliberazione n.7/2017/PRSP delia Corte dei Conti, Sezione di Controllo per la Regione Siciliana;

7. Di dare atto dell'assenza di conflitto di interesse anche potenziale in merito all'adozione del presente
provvedimento da parte della Scrivente e de! Responsabile del procedimento e di situazioni che
possano dare luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 ¢ del Codice di
Comportamento interno;

8. Di dare atto che il presente provvedimento sard pubblicato all'Albo Pretorio on-line dell'Ente e sul
sito Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, cosi come modificato ed integrato
dal D.Lgs. n. 97/2016;

9. Di trasmettere la presente al Settore Finanze per gli adempimenti di competenza, all Avv. Riccotti
La Rocca Giovanni e al Suo difensore Avv. Giuseppe Marino.

11 Capo Settore Amministrativo
( Dott.ssa Maria Sgarlata)

- NN o faXs
j S




nistrativo n. 4 £9 del % 1€ Jcac

Allegato alla determina del Capo Settore Ammi

_SERVIZIO FINANZIARIO -
& < L N~
IMPEGNO: N%X‘L&UQDACCERTAMENTO N. i&\&uiﬁ,

Visto: Si attesta la regolarita contabile la relativa copertura finanziaria.

seichii 1.9 01 200

IL CAPO SETTORE FINANZE

(Dott.ssa G%Maria C\ilfmi)




